[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

                                                       П Р И К А З

	от 14.04.2011

	                            № 147

Об утверждении ответственных

 работников в ОУ – ППЭ
В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 17.02.2011 № 330 «Об организации в 2010-2011 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий», приказом министерства образования Нижегородской области от 11.02.2011 № 256 «О внесении изменений в приказ от 24.04.2008 № 377»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить схему распределения обучающихся по аудиториям для сдачи экзаменов по русскому языку, математике и обществознанию в новой форме (Приложение 1,2).
2. Назначить помощником руководителя ОУ-ППЭ Н.Н.Пронину, учителя МОУ Смагинской ООШ.

3. Утвердить список педагогический работников, направляемых в ОУ – ППЭ для работы организаторами в аудиториях, дежурными на этажах, членами комиссии по шифрованию экзаменационных работ по русскому языку, математике, обществознанию, физике, информатике и ИКТ, географии (Приложения 3-5).

4. Утвердить список учителей-словесников, направляемых в аудитории ОУ – ППЭ для двукратного прочтения текста для изложения на экзамене по русскому языку  (Приложение 5).

2

5.  Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника отдела образования и молодежной политики администрации Бутурлинского муниципального района Н.В.Мишину.
Начальник

        В.В.Козлов
Приложение 1

к приказу отдела образования

от 14.04.2011г. № 147
Распределение обучающихся 9 классов

по аудиториям для сдачи экзаменов по русскому языку

и математике в новой форме

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Всего вып-ков
	Номера аудиторий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Бутурлинская СОШ
	54
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	2
	Ягубовская СОШ
	4
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Базинская ООШ
	20
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	4
	Большебакалдская ООШ
	4
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Большеякшенская ООШ
	4
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Валгусская ООШ
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	2
	-

	7
	Инкинская ООШ
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2

	8
	Каменищенская ООШ
	16

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	-
	2

	9
	Кочуновская ООШ
	2
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Пергалейская ООШ
	5
	-
	-
	-
	2
	3
	-
	-
	-
	-

	11
	Смагинская ООШ
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	121
	14
	14
	14
	14
	13
	13
	13
	13
	13

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 14.04.2011г. № 147
Распределение обучающихся 9 классов

по аудиториям для сдачи экзаменов по обществознанию
в новой форме

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Всего выпускников, сдающих обществознание
	Номера аудиторий

	1
	2

	1
	Бутурлинская СОШ
	16
	8
	8

	2
	Базинская ООШ
	5
	3
	2

	3
	Большебакалдская ООШ
	2
	2
	-

	4
	Большеякшенская ООШ
	2
	-
	2

	5
	Валгусская ООШ
	3
	-
	3

	6
	Смагинская ООШ
	1
	1
	-

	ИТОГО:
	29
	14
	15

Приложение 3
к приказу отдела образования
от 14.04.2011г. № 147
Список  педагогический работников, направляемых в ОУ – ППЭ

для работы организаторами в аудиториях
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О.

учителя
	Экзамен
	Дата проведения

	1
	Бутурлинская СОШ
	Вавилова Л.Ю.
	Русский язык, география
	26.05.2011

  09.06.2011

	2

	Маршева И.В.
	Русский язык,

обществознание
	26.05.2011

  07.06.2011

	3

	Денисова Т.В.
	Русский язык
	  26.05.2011

	4

	Федорова О.А.
	Русский язык, информатика
	26.05.2011

  07.06.2011

	5

	Ситнова Н.В.
	Математика, обществознание
	02.06.2011

  07.06.2011

	6

	Морева Н.А.
	Математика, физика
	02.06.2011

  09.06.2011

	Ягубовская СОШ
	Егорушина Н.Е.
	Русский язык
	  26.05.2011

	8
	Большебакалдская СОШ
	Серова Т.А.
	Математика,
	  02.06.2011

	11
	Каменищенская СОШ
	Чубикова Н.В.
	Математика,

Русский язык
	02.06.2011

  26.05.2011

	12
	Кочуновская ООШ
	Жбанова Е.В.
	Математика,

Русский язык
	02.06.2011

  26.05.2011

	17
	Валгусская ООШ
	Оленичева В.В.
	Математика
	  02.06.2011

	18

	Гришина С.И.
	Математика
	02.06.2011

	19
	Инкинская ООШ
	Тванкова В.В.
	Математика
	  02.06.2011

	20

	Стрекалова И.С.
	Русский язык, Математика
	26.05.2011
  02.06.2011

	23
	Пергалейская ООШ
	Ерхова С.А.
	Русский язык
	  26.05.2011

Приложение 4
к приказу отдела образования
от 14.04.2011г. № 147
Список педагогический работников, направляемых в ОУ – ППЭ

для работы дежурными вне аудитории

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О.

учителя
	Экзамен
	Дата проведения

	1
	Бутурлинская СОШ
	Козлова А.А.
	Русский язык, математика, физика,география
	26.05.2011

02.06.2011

09.06.2011

	2
	Б-Бакалдская ООШ
	Халикова З.Г.
	Русский язык, математика,

физика,геогафия,
	26.05.2011

02.06.2011

09.06.2011

	3
	Б-Якшенская ООШ
	Бурмистров В.С.
	Русский язык, математика
	26.05.2011

02.06.2011

	4
	Б-Якшенская ООШ
	Кандукова Г.И.
	Русский язык, математика, обществознание, информатика
	26.05.2011

02.06.2011

07.06.2011

	5
	Кочуновская  ООШ
	Другов С.Б.
	Русский язык, математика
	26.05.2011

02.06.2011

	6
	Ягубовская СОШ
	Коннова В.А.
	Русский язык, математика, обществознание, информатика
	26.05.2011

02.06.2011

07.06.2011

Приложение 5
к приказу отдела образования
от 14.04.2011г. № 147
Список
 педагогический работников, направляемых в ОУ – ППЭ

членами комиссии по шифрованию экзаменационных работ

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О.

учителя
	Должность

 в ОУ-ППЭ
	Экзамен

	1
	Тарталейская начальная школа-детский сад
	Мальханова С.Н.
	Председатель комиссии по шифрованию экзаменационных работ
	Русский язык, алгебра, обществознание, информатика, география,  физика

	2
	Базинская СОШ
	Зулитова С.Е.
	Член комиссии
	Русский язык, алгебра, обществознание, информатика, география,  физика

	3
	Бутурлинская СОШ имени В.И.Казакова
	Мохнина Н.В.
	Член комиссии
	Русский язык, алгебра, обществознание, информатика, география,  физика

Приложение 6
к приказу отдела образования
от 14.04.2011г. № 147
Список

учителей-словесников, направляемых в аудитории ОУ-ППЭ

для двукратного прочтения текста для изложения.

	№ п/п
	№№ аудиторий
	Ф.И.О. учителя-словесника
	Наименование ОУ

	1
	1
	Милютина Н.А.
	Базинская ООШ

	2
	2
	Осторух Л.Г.
	Бутурлинская СОШ

	3
	3
	Ежова О.Б.
	Пергалейская ООШ

	4
	4
	Новосельцева В.А.
	Бутурлинская СОШ

	5
	5
	Мишина Е.Г.
	Базинская ООШ

	6
	6
	Евстифеева Г.А.
	Базинская ООШ

	7
	7
	Овчинникова М.Н.
	Большебакалдская ООШ

	8
	8
	Назарова М.Л.
	Каменищенская ООШ

	9
	9
	Малинина Н.Г.
	Ягубовская СОШ